АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2016                                                                                                                             № 3
п. Октябрьский
	Об  утверждении видов оплачиваемых общественных работ на территории Октябрьского сельского поселения

на 2016 год

В соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991 № 1032-1,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении положения об организации общественных работ», и постановлением Администрации Томской области от 13.01.2016 № 2а «Об организации проведения общественных работ на территории Томской области в 2016 году» в целях дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить виды оплачиваемых общественных работ на территории Октябрьского сельского поселения на 2016 год, согластно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Октябрьского сельского поселения

	      С.П.Смирнов.

Приложение к постановлению
Администрации Октябрьского сельского поселения

от 29.02.2016 № 3
Виды оплачиваемых общественных работ на территории

Октябрьского сельского поселения на 2016 год.

1.
Заготовка дров

2.
Уборка помещений
3.
Очистка крыш от снега, зданий муниципальной собственности

4.
Очистка от снега по периметру административных зданий

5.
Ремонт кровельных повреждений

6.
Спиливание и распиловка деревьев, мешающие проводам электролинии

7.
Побелка деревьев

8.
Уборка бесхозных территорий

9.
Изготовление цветников

10.
Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов

11.
Снос ветхого жилья

12.
Подготовка материала для ремонта заборов и тротуаров

13.
Озеленение парка у здания администрации

14.
Руководство бригадами школьников

15.
Уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок
16.
Скашивание травы и вырубка кустарника на обочинах, откосах, уборка порубочных остатков.

17.
Подсобные работы при строительстве автомобильных дорог, тротуаров, их ремонте и содержании.

18.
Подсобные работы при ловле и переработке рыбы
19.
Наведение порядка на местах захоронения

20.
Ремонт ограждения вокруг кладбища

21.
Подсобные работы при ловле и переработке рыбы

22.
Ремонт погребов, печей, заборов.
23.
Погрузочно -разгрузочные работы

24.
Погрузка, разгрузка твердого топлива